GESPRACHE
UBER
,ZU FUSSEN DES MEISTERS*



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schéaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2011
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.
Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte
Verfahren, sowie jede Vervielfiltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902792-43-3



GESPRACHE
UBER
.ZU FUSSEN
DES MEISTERS*

VON
RT. REV. C. W. LEADBEATER

AUTORISIERTE UBERSETZUNG AUS DEM
ENGLISCHEN VON MARIE VON FIELITZ




Dieses Werk des Bischofs C. W. Leadbeater ist gewissermallen ein
Kommentar zu C. Krishnamurtis bekannten Biichlein ,,Zu Fillen des
Meisters.” Krishnamurtis Name ist jetzt schon auf den Lippen Vieler,
und zwar besonders Jener, denen die Tatsache bekannt ist, dass der
grof3e Weltlehrer, der Eine, den wir hier im Westen den Christus nen-
nen, in Kiirze durch Ihn lehren und handeln wird. — ,,Zu Fiilen des
Meisters®, sowie weitere Werke von demselben Verfasser, sind durch
den Verlag zu beziehen. — Die in nachfolgendem Text angefiihrten
Seitenzahlen aus ,,Zu Fiilen des Meisters* beziehen sich auf die engli-
sche Originalausgabe.



Erstes Gesprach
Zweites Gesprach
Drittes Gesprich
Viertes Gesprich
Flinftes Gesprich
Sechstes Gespriach
Siebtes Gespriach
Achtes Gesprich
Neuntes Gespriach
Zehntes Gespriach
Elftes Gesprich
Zwolftes Gesprich

Dreizehntes Gespriach
Vierzehntes Gesprich
Fiinfzehntes Gesprich
Sechzehntes Gespriach
Siebzehntes Gespriach
Achtzehntes Gespriach
Neunzehntes Gesprach

Zwanzigstes Gesprich

Inhalts-Ubersicht.

Einundzwanzigstes Gesprich

Zweiundzwanzigstes Gesprach

Dreiundzwanzigstes Gespriach

Vierundzwanzigstes Gesprach

Flinfundzwanzigstes Gespréich

Seite

17
28
39
50
62
73
86
98
111
124
131
148
161
173
186
197
211
224
238
251
264
268
279
292



Sechsundzwanzigstes Gespréich
Siebenundzwanzigstes Gespriach
Achtundzwanzigstes Gesprach
Neunundzwanzigstes Gespriach
DreiBligstes Gesprich
EinunddreiBligstes Gesprich

Zweiunddreilligstes Gesprich

304
317
330
342
355
368
380



