GESPRÄCHE ÜBER "ZU FÜSSEN DES MEISTERS"

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2011 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

GESPRÄCHE ÜBER "ZU FÜSSEN DES MEISTERS"

VON

RT. REV. C. W. LEADBEATER

AUTORISIERTE ÜBERSETZUNG AUS DEM ENGLISCHEN VON MARIE VON FIELITZ



Dieses Werk des Bischofs C. W. Leadbeater ist gewissermaßen ein Kommentar zu C. Krishnamurtis bekannten Büchlein "Zu Füßen des Meisters." Krishnamurtis Name ist jetzt schon auf den Lippen Vieler, und zwar besonders Jener, denen die Tatsache bekannt ist, dass der große Weltlehrer, der Eine, den wir hier im Westen den Christus nennen, in Kürze durch Ihn lehren und handeln wird. — "Zu Füßen des Meisters", sowie weitere Werke von demselben Verfasser, sind durch den Verlag zu beziehen. — Die in nachfolgendem Text angeführten Seitenzahlen aus "Zu Füßen des Meisters" beziehen sich auf die englische Originalausgabe.

Inhalts-Übersicht.

	Seite
Erstes Gespräch	7
Zweites Gespräch	17
Drittes Gespräch	28
Viertes Gespräch	39
Fünftes Gespräch	50
Sechstes Gespräch	62
Siebtes Gespräch	73
Achtes Gespräch	86
Neuntes Gespräch	98
Zehntes Gespräch	111
Elftes Gespräch	124
Zwölftes Gespräch	131
Dreizehntes Gespräch	148
Vierzehntes Gespräch	161
Fünfzehntes Gespräch	173
Sechzehntes Gespräch	186
Siebzehntes Gespräch	197
Achtzehntes Gespräch	211
Neunzehntes Gespräch	224
Zwanzigstes Gespräch	238
Einundzwanzigstes Gespräch	251
Zweiundzwanzigstes Gespräch	264
Dreiundzwanzigstes Gespräch	268
Vierundzwanzigstes Gespräch	279
Fünfundzwanzigstes Gespräch	292

Sechsundzwanzigstes Gespräch	304
Siebenundzwanzigstes Gespräch	317
Achtundzwanzigstes Gespräch	330
Neunundzwanzigstes Gespräch	342
Dreißigstes Gespräch	355
Einunddreißigstes Gespräch	368
Zweiunddreißigstes Gespräch	380

